1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO FALECIMENTO DO SENHOR JOSÉ GARCIA CAYUELA NETTO, OCORRIDO NO DIA 08 DE JULHO DE 2017.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do Senhor José Maria Cayuela Netto, ocorrido no dia 10 de julho, aos 105 anos de idade.

Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO em memória ao ilustre cidadão.

Requeiro ainda que seja entregue cópia da moção a família da Sr. José, na pessoa do filho Sr. Ricardo Garcia Cayuela, na Avenida das Azaleias, 198 – Bairro Jadim Inocoop.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de agosto de 2017
Vereador Jorge Setoguchi
Presidente da Câmara Municipal

[image: image1.png]Partido Social Democratico

JUSTIFICATIVA

O Senhor José Garcia Cayuela Netto faleceu no dia 08 de julho de 2017, aos 62 anos de idade.

Senhor José foi colaboradora das causas sociais durante décadas, era companheira de todos, tinha grande facilidade em fazer amigos.

Além de atributos que sempre irá ser lembrado como um generoso senhor, deixará saudades junto aqueles que vivia e sempre ficará na memória histórica da “Cidade Simpatia”, razão pela qual se propõe a presente Moção de Pesar.

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.jpg]